
COMUNE DI MODENA
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE  

*********

DETERMINAZIONE n. 3593/2024 del 13/12/2024 

Proposta n. 4951/2024  
Esecutiva dal 20/12/2024

Protocollo n. 509578 del 20/12/2024

OGGETTO:  AMPLIAMENTO  DEL CONTRATTO  DI  SERVIZIO  PER  LA GESTIONE 
DELL'ASSISTENZA DOMICILIARE  DEL POLO  4  PER  IL  SERVIZIO  DIMISSIONI 
PROTETTE  PRESSO  IL PUASS  (PUNTO  UNICO  D'ACCESSO  ALLE  PRESTAZIONI 
SOCIO-SANITARIE)  PER  FINANZIAMENTO  REGIONALE  FINALIZZATO 
DIMISSIONI  PROTETTE  DI  CUI  ALLA  DGR  N.1030  /2024  -  IMPEGNO  E 
REIMPUTAZIONE ANNO 2025. 

Allegati: 

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: RIGHI ANNALISA)

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 3593 del 13/12/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE

Dott.ssa Annalisa Righi

Numero determina: 3593/2024
del 13/12/2024

OGGETTO: AMPLIAMENTO DEL CONTRATTO DI SERVIZIO PER LA GESTIONE 
DELL'ASSISTENZA DOMICILIARE DEL POLO 4 PER IL SERVIZIO DIMISSIONI 
PROTETTE PRESSO IL PUASS (PUNTO UNICO D'ACCESSO ALLE PRESTAZIONI 
SOCIO-SANITARIE) PER FINANZIAMENTO REGIONALE FINALIZZATO 
DIMISSIONI PROTETTE DI CUI ALLA DGR N.1030 /2024 - IMPEGNO E 
REIMPUTAZIONE ANNO 2025.

LA DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel  cui  allegato A sono indicati  gli  obiettivi  e le attività di  
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

Richiamati i seguenti atti regionali:

- la DGR n. 1030 del 04/06/2024 “Programma annuale 2024: ripartizione delle risorse del fondo 
sociale  regionale  ai  sensi  della  L.R.  n.  2/2003  e  ss.mm.ii..  Individuazione  delle  azioni  per  il  
perseguimento degli obiettivi di cui alla deliberazione dell'assemblea legislativa n. 120/2017 e al 
decreto interministeriale del 22 ottobre 2021. Programma attuativo povertà 2024” ed in particolare 
il paragrafo 4 “Fondi Finalizzati: Sostegno ai comuni e alle forme associative di cui all’art. 16 L.R. 
2/2003, punto 4.7 Sostegno ai Comuni quale concorso finalizzato all’azione “Dimissioni protette”,  
con la  quale si  stabiliva tra  l'altro il  finanziamento del  programma finalizzato riferito al  LEPS 
“Dimissioni protette”;

- la successiva determinazione dirigenziale n. 14908 del 19/07/2024 del Settore politiche sociali, di  
inclusione e pari opportunità Direzione generale cura della persona, salute e welfare della Regione 
Emilia Romagna ad oggetto “Assegnazione e concessione della somma spettante agli enti capofila  
degli ambiti distrettuali delle risorse destinate al programma finalizzato "Dimissioni protette" in  
attuazione  della  DGR  1030/2024”  con  la  quale  venivano  concessi  al  Comune  di  Modena  € 

copia informatica per consultazione



26.862,00 per il suddetto programma;

Richiamata inoltre la determinazione del dirigente responsabile n. 2590/2023 del 19/10/2023 
ad oggetto: “Ampliamento del contratto di servizio per la gestione dell'assistenza domiciliare del  
polo 4 per il servizio dimissioni protette presso il PUASS (Punto Unico d'Accesso alle prestazioni  
Socio-Sanitarie)  per  finanziamento  regionale  finalizzato  dimissioni  protette  di  cui  alla  DGR n. 
832/2023 ” con la quale si ampliava il contratto di servizio di assistenza domiciliare Polo 4 per il  
servizio  dimissioni  protette,  impegnando,  la  somma  di  €  26.898,00,  per  la  realizzazione  del 
programma regionale finalizzato "Dimissioni protette" in attuazione della DGR n. 832/2023, spesa 
esigibile nel 2024;

Preso atto che l'ATS (Ambito Territoriale Sociale) del Comune di Modena,  in qualità di 
capofila ed in associazione con l'Ambito Territoriale Sociale (ATS) Unione Comuni del Sorbara, ha 
avviato  la  realizzazione  del  Progetto  -  “INTEGRAZIONE  SOCIO  SANITARIA  E 
IMPLEMENTAZIONE  DEI  SERVIZI  A  SOSTEGNO  DELLA  DOMICILIARITÀ  DELLE 
PERSONE  FRAGILI  E  VULNERABILI”  -  CUP D94H22000190006  finanziato   dal  PNRR  - 
M5C2.1 - Inv.1.1 - Sub-inv. 1.1.3; 

Richiamate in particolare :

-  la deliberazione di  Giunta comunale n.  223/2023 del 16/05/2023 con la quale si  è proceduto 
all’approvazione  dell’accordo  con  l’Unità  di  Missione  per  l’attuazione  degli  interventi  PNRR, 
presso il  Ministero del  lavoro e delle  politiche sociali  ai  sensi  dell'art.  5,  comma 6,  D.  Lgs n. 
50/2016  per  la  realizzazione  del  Progetto  PNRR  -  M5C2.1  -  Inv.1.1  -  Sub-inv.  1.1.3  - 
“INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA E IMPLEMENTAZIONE DEI SERVIZI A SOSTEGNO 
DELLA  DOMICILIARITÀ  DELLE  PERSONE  FRAGILI  E  VULNERABILI”  -  CUP 
D94H22000190006 finanziato nell'ambito Avviso MLPS n. 1/2022, accordo che è stato sottoscritto 
dal legale rappresentante dell’ente e caricato sulla piattaforma ministeriale;

-  la  determinazione  del  dirigente  responsabile  n.  1518/2023  del  28/06/2023  con  la  quale  si  è 
proceduto ad  ampliare il contratto di servizio di assistenza domiciliare Polo 4 presso il Punto unico 
d'accesso  alle  prestazioni  sociosanitarie  (PUASS)  e  ad  approvare  il  relativo  “Addendum  al 
contratto” per il periodo dal mese di luglio 2023 fino al 31.12.2024 per la realizzazione del Progetto 
PNRR  -  M5C2.1  -  Inv.1.1  -  Sub-inv.  1.1.3  -  “INTEGRAZIONE  SOCIO  SANITARIA  E 
IMPLEMENTAZIONE  DEI  SERVIZI  A  SOSTEGNO  DELLA  DOMICILIARITÀ  DELLE 
PERSONE FRAGILI E VULNERABILI” ;

- la determinazione del dirigente responsabile n. 3560 del 27/11/2024 in corso di esecutività,  con la 
quale si è proceduto a prorogare l'“Addendum al contratto di servizio di assistenza domiciliare Polo 
sociale 4 “, approvato con la soprannominata  Determinazione dirigenziale n. 1518/2023,   per il 
periodo dal 1.1.2025 fino al 30.06.2025,  per la realizzazione del Progetto PNRR - M5C2.1 - Inv.1.1 
- Sub-inv. 1.1.3 - “INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA E IMPLEMENTAZIONE DEI SERVIZI 
A SOSTEGNO DELLA DOMICILIARITÀ DELLE PERSONE FRAGILI E VULNERABILI”;

Dato atto: 

- che il suddetto progetto, finanziato nell'ambito del PNRR,  prevede il rafforzamento dei servizi di  
assistenza domiciliare socio – assistenziale (LEPS) già sviluppati sul territorio degli ATS di Modena 
e dell'Unione Comuni del Sorbara ad integrazione dei livelli essenziali già esistenti, aumentando il 
numero di  ore  di  assistenza  domiciliare  ed il  numero degli  utenti  serviti  in  fase  di  dimissione 
protetta;

- che il target di riferimento è rappresentato da persone anziane non autosufficienti e/o in condizioni 
di fragilità residenti a Modena, non supportate da una rete formale o informale adeguata. Possono 
essere destinatari del progetto anche le persone temporaneamente presenti sul territorio comunale;

copia informatica per consultazione



Considerato che gli obiettivi del progetto finalizzato regionale "Dimissioni protette" di cui 
alla  DGR  n.  1030 del  04/06/2024  si  integrano,  in  continuità  con gli  anni  precedenti,  con le 
progettualità sviluppate a livello territoriale per la garanzia dei percorsi di dimissioni protette, a cui 
concorrono anche le risorse del PNRR per l'ATS di Modena titolare del progetto finanziato ;

Dato atto che con il suddetto finanziamento regionale "Dimissioni protette" si prevede di 
incrementare sia l'attività di assistenza domiciliare (OSS) che le funzioni di Responsabile Attività 
Assistenziali (RAA), per il coordinamento degli operatori socio-assistenziali, a garanzia che i piani 
assistenziali individualizzati e i servizi offerti siano realmente confacenti ai bisogni di assistenza del 
paziente e dei suoi famigliari, in continuità con quanto già avviato con i finanziamenti regionali 
precedenti;

Vista la determinazione dirigenziale n. 2895/2019 del 09/12/2019, esecutiva dal 17/12/2019, 
avente  ad  oggetto:  "Accreditamento  definitivo  dei  servizi  socio-sanitari  ai  sensi  della  DGR 
514/2009 e ss.mm.ii.: approvazione contratti di servizio di assistenza domiciliare Polo 3 periodo 
1.1.2020- 16.07.2023 e Polo 4 periodo 1.1 2020-31.12.2024- impegni di spesa pluriennali";

Dato atto che con determinazione del  dirigente responsabile n.  3233/2024, esecutiva dal 
02/12/2024,  è stato approvato l'Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse 
finalizzate al nuovo accreditamento sociosanitario dei servizi per la non autosufficienza, di cui alla  
DGR Emilia-  Romagna  n.  1638/2024,  per  il  periodo  2025-2030  e  contestualmente   sono  stati  
prorogati  tutti  i  contratti  di  servizio  in  regime di  accreditamento,  tra  i  quali  quello  relativo  al  
servizio di assistenza domiciliare Polo 4 di cui alla determinazione dirigenziale n. 2895/2019, per 
periodo 1.1.2025 – 30.06.2024;

Richiamato l'art 6. del summenzionato contratto di servizio di assistenza domiciliare Polo 4 
che prevede, quale prestazione aggiuntiva, il servizio di assistenza domiciliare/dimissioni protette,  
presso il Punto unico d'accesso alle prestazioni sociosanitarie (PUASS);

Preso  atto  della  disponibilità  di  Gulliver  Società  Cooperativa  Sociale  di  Modena  a 
proseguire nell'espletamento del servizio di cui trattasi, disponibilità posta agli atti del Servizio;

Constatato che con determinazione dirigenziale n. 2600 del 15/10/2024 è stata accertata a 
prenotata  la  somma  di  €  26.862,00,  assegnata  dalla  Regione  Emilia  Romagna  al  Comune  di 
Modena, con DDR n. 14908 del 19/07/2024 per gli interventi relativi al Programma finalizzato 
“Dimissioni Protette” in attuazione della DGR n. 1030/2024

Ritenuto:

- di ampliare per complessivi € 13.431,00 il contratto di servizio di assistenza domiciliare Polo 4, 
utilizzando il suddetto finanziamento regionale finalizzato, di cui alla  DGR  n. 1030/2024 per il 
periodo 01.01.2025 – 30.06.2025; 

- di procedere agli adeguamenti contabili necessari ad utilizzare l'intera somma di € 26.862,00 per 
l'anno  2025  per  la  realizzazione  del  programma  regionale  finalizzato  "Dimissioni  protette"  in 
attuazione  della   DGR n.  1030/2024 in  quanto si  provvederà  ad  un  ulteriore  ampliamento  del 
contratto successivamente alla stipula del nuovo contratto di servizio di assistenza domiciliare in 
regime di accreditamento a partire da luglio 2025;

Dato  atto che sono state verificate eventuali relazioni di parentela o affinità sussistenti tra i  
titolari,  gli  amministratori  e/o  legali  rappresentanti,  soci  e  dipendenti  con  poteri  decisionali  di 
Gulliver Società Cooperativa Sociale di Modena e la Dirigente del Servizio Sociale Territoriale,  
dott.ssa  Giulia  Paltrinieri,  responsabile  del  presente  procedimento,  con  esito  negativo,  non 
sussistendone;

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà  
conforme  a  quanto  previsto  dall’art.  3  della  Legge  136/2010  e  dagli  artt.  6  e  7  della  Legge 
217/2010;

copia informatica per consultazione



Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Visto  l'atto  di  attribuzione  di  funzioni  gestionali  prot.  gen.  n.  410132  del  28/10/2022 
prorogato con Prot. Gen,. 481326 del 09/12/2024, in base al quale la dott.ssa Giulia Paltrinieri, 
Dirigente  responsabile  del  Servizio  Sociale  territoriale,  può  adottare  le  determinazioni  di  
competenza,  previo  visto  di  congruità  della  Dirigente  responsabile  del  Settore  Servizi  Sociali,  
sanitari e per l'integrazione;

Acquisito  il  visto  di  congruità  espresso  dalla  Dirigente  responsabile  del  Settore  Servizi 
Sociali, sanitari e per l'integrazione dott.ssa Annalisa Righi , ai sensi dell'art. 24 del Regolamento di  
organizzazione dell'Ente;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate,

1)   di  dare  atto  che con determinazione del  dirigente  responsabile  n.  3233/2024,  esecutiva dal 
02/12/2024, è stato approvato l'Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse 
finalizzate al nuovo accreditamento sociosanitario dei servizi per la non autosufficienza, di cui alla  
DGR  Emilia-  Romagna  n.  1638/2024,  per  il  periodo  2025-2030  e  contestualmente  sono  stati 
prorogati  tutti  i  contratti  di  servizio  in  regime di  accreditamento,  tra  i  quali  quello  relativo  al  
servizio di assistenza domiciliare Polo 4 di cui alla determinazione dirigenziale n. 2895/2019, per 
periodo 1.1.2025 – 30.06.2024;

2) di ampliare il contratto di servizio di assistenza domiciliare Polo 4, per un importo complessivo 
di € 13.431,00 per la realizzazione del programma regionale finalizzato "Dimissioni protette"  DGR 
n. 1030/2024, per il periodo 1.1.2025 – 30.06.2025; 

3) di impegnare, pertanto, la somma di  € 13.431,00, a favore di Gulliver Società Cooperativa 
Sociale  di  Modena,  con  sede  legale  in  Modena,  CAP 41126  -  via  G.  Galilei  n.168  –  C.F.  
02370870368,  sul crono n. 2024/888, prenotazione n. 2024/14845 assunta con DD 2600/2024, al 
capitolo  16346/1 “Spese  per  progetti  di  intervento  a  sostegno della  rete  sociale  finanziati  con 
contributi di altri soggetti” del Peg triennale, anno 2024, P.d.C. 1.3.2.13.999, dando atto che tale 
spesa sarà esigibile nel 2025 e di procedere a reimputarla, con le necessarie variazioni di bilancio e  
di cassa, al bilancio 2025, contestualmente alla relativa entrata, accertamento n. 2024/2714, crono n. 
2024/888;

4)  di dare atto che si provvederà ad un ulteriore ampliamento del contratto successivamente alla 
stipula  del  nuovo  contratto  di  servizio  di  assistenza  domiciliare  in  regime  di  accreditamento 
sull'annualità 2025 al  fine di  utilizzare tutte le risorse assegnate con il  finanziamento regionale 
finalizzato di cui alla DGR n. 1030/2024 e di reimputare pertanto al bilancio 2025, con le necessarie 
variazioni di bilancio e di cassa, la restante somma di  € 13.431,00,  di  cui alla  prenotazione n.  
2024/14845 assunta con DD 2600/2024, crono n. 2024/888, al capitolo 16346/1 “Spese per progetti 
di  intervento  a  sostegno  della  rete  sociale  finanziati  con  contributi  di  altri  soggetti”  del  Peg 
triennale, anno 2024,  P.d.C.  1.3.2.13.999,  contestualmente alla  relativa entrata,  accertamento n. 
2024/2714, crono n. 2024/888;

copia informatica per consultazione



5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

 

Modena, lì 13/12/2024

La Dirigente Responsabile

PALTRINIERI GIULIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE

Visto di congruità del Responsabile di Settore

DETERMINAZIONE n° 3593/2024 del 13/12/2024

OGGETTO:  AMPLIAMENTO DEL CONTRATTO DI SERVIZIO PER LA GESTIONE DELL'ASSISTENZA 
DOMICILIARE DEL POLO 4 PER IL SERVIZIO DIMISSIONI PROTETTE PRESSO IL PUASS (PUNTO 
UNICO  D'ACCESSO  ALLE  PRESTAZIONI  SOCIO-SANITARIE)  PER  FINANZIAMENTO  REGIONALE 
FINALIZZATO  DIMISSIONI  PROTETTE  DI  CUI  ALLA  DGR  N.1030  /2024  -  IMPEGNO  E 
REIMPUTAZIONE ANNO 2025 

Ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si 
appone il visto di congruità del Responsabile di Settore.

Modena li, 13/12/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(RIGHI ANNALISA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 3593/2024 del 13/12/2024

Proposta n° 4951/2024

OGGETTO:  AMPLIAMENTO  DEL CONTRATTO  DI  SERVIZIO  PER  LA GESTIONE  DELL'ASSISTENZA 
DOMICILIARE DEL POLO 4 PER IL SERVIZIO DIMISSIONI PROTETTE PRESSO IL PUASS (PUNTO UNICO 
D'ACCESSO ALLE PRESTAZIONI SOCIO-SANITARIE) PER FINANZIAMENTO REGIONALE FINALIZZATO 
DIMISSIONI PROTETTE DI CUI ALLA DGR N.1030 /2024 - IMPEGNO E REIMPUTAZIONE ANNO 2025 . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Accertamento 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo

2024 E 1582/0 CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER FINANZIAMENTO 
PROGETTI SPECIALI DI INTERVENTO ASSISTENZIALE 
A FAVORE DI ADULTI E ANZIANI E MINORI (POVERTA' 
DISAGIO DEVIANZA) (PARTE DEL CAP. U.14522)

Accertamento Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Accertamento 2025 685/0 13.431,00 2/1/1/2/1 2024/888

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

68 CONTR STAT PCORR INDIRETTI 13.431,00

Soggetto Descrizione

2252 REGIONE EMILIA ROMAGNA

Progressivo nr. 2. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo

copia informatica per consultazione



2024 E 1582/0 CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER FINANZIAMENTO 
PROGETTI SPECIALI DI INTERVENTO ASSISTENZIALE 
A FAVORE DI ADULTI E ANZIANI E MINORI (POVERTA' 
DISAGIO DEVIANZA) (PARTE DEL CAP. U.14522)

Accertamento Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Accertamento 2025 684/0 13.431,00 2/1/1/2/1 2024/888

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

68 CONTR STAT PCORR INDIRETTI 13.431,00

Soggetto Descrizione

2252 REGIONE EMILIA ROMAGNA

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 16346/1 SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI 
SOGGETTI -- REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE 
SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI AL

12/7

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 18457/0 0,00 1/3/2/13/9
99

2024/888

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

68 CONTR STAT PCORR INDIRETTI 0,00

Soggetto Descrizione

1972 GULLIVER COOPERATIVA SOCIALE

Progressivo nr. 2. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 16346/1 SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI 
SOGGETTI -- REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE 
SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI AL

12/7

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Prenotazione 2025 3161/0 13.431,00 1/3/2/13/9
99

2024/888

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

68 CONTR STAT PCORR INDIRETTI 13.431,00

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 3. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 16346/1 SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI 
SOGGETTI -- REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE 
SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI AL

12/7

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 3160/0 13.431,00 1/3/2/13/9
99

2024/888

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

68 CONTR STAT PCORR INDIRETTI 13.431,00

Soggetto Descrizione

1972 GULLIVER COOPERATIVA SOCIALE

copia informatica per consultazione



Variazione di Accertamento 

Anno 
Esercizio

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Accertam
ento

Anno 
Comp.

Numero
/Sub

Segno Importo

2024 E 1582/0 CONTRIBUTO DELLA 
REGIONE PER 
FINANZIAMENTO 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI ADULTI E ANZIANI E 
MINORI (POVERTA' 
DISAGIO DEVIANZA) 
(PARTE DEL CAP. U.14522)

Accertame
nto

2024 2714/0 - 13.431,00

2024 E 1582/0 CONTRIBUTO DELLA 
REGIONE PER 
FINANZIAMENTO 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI ADULTI E ANZIANI E 
MINORI (POVERTA' 
DISAGIO DEVIANZA) 
(PARTE DEL CAP. U.14522)

Accertame
nto

2025 685/0 + 13.431,00

2024 E 1582/0 CONTRIBUTO DELLA 
REGIONE PER 
FINANZIAMENTO 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI ADULTI E ANZIANI E 
MINORI (POVERTA' 
DISAGIO DEVIANZA) 
(PARTE DEL CAP. U.14522)

Accertame
nto

2025 684/0 + 13.431,00

2024 E 1582/0 CONTRIBUTO DELLA 
REGIONE PER 
FINANZIAMENTO 
PROGETTI SPECIALI DI 
INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE 
DI ADULTI E ANZIANI E 
MINORI (POVERTA' 
DISAGIO DEVIANZA) 
(PARTE DEL CAP. U.14522)

Accertame
nto

2024 2714/0 - 13.431,00

Variazione di Impegno 

copia informatica per consultazione



Anno 
Esercizio

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Pren/Imp Anno 
Comp.

Numero
/Sub

Segno Importo

2024 U 16346/1 SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI 
SOGGETTI -- REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE 
SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI AL

Impegno 2024 14845/0 - 13.431,00

2024 U 16346/1 SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI 
SOGGETTI -- REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE 
SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI AL

Impegno 2024 14845/0 - 13.431,00

2024 U 16346/1 SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI 
SOGGETTI -- REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE 
SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI AL

Impegno 2025 3161/0 + 13.431,00

2024 U 16346/1 SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI 
SOGGETTI -- REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE 
SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI AL

Impegno 2024 18457/0 - 13.431,00

copia informatica per consultazione



2024 U 16346/1 SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI 
SOGGETTI -- REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE 
SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI AL

Impegno 2025 3160/0 + 13.431,00

2024 U 16346/1 SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI 
SOGGETTI -- REGIONE 
EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE 
SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO 
DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI AL

Impegno 2024 18457/0 + 13.431,00

Variazione di Bilancio 

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 1
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

E 1582/0 CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER 
FINANZIAMENTO PROGETTI 
SPECIALI DI INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE DI 
ADULTI E ANZIANI E MINORI 
(POVERTA' DISAGIO DEVIANZA) 
(PARTE DEL CAP. U.14522)

2025 + 13.431,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 2
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

copia informatica per consultazione



U 16346/1 SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO DELLA 
RETE SOCIALE FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI SOGGETTI -- 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE SPESE 
PER PROGETTI DI INTERVENTO A 
SOSTEGNO DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON CONTRIBUTI DI 
AL

2025 + 13.431,00 + 0,00

E 1582/0 CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER 
FINANZIAMENTO PROGETTI 
SPECIALI DI INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE DI 
ADULTI E ANZIANI E MINORI 
(POVERTA' DISAGIO DEVIANZA) 
(PARTE DEL CAP. U.14522)

2025 + 13.431,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 3
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 16346/1 SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO DELLA 
RETE SOCIALE FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI SOGGETTI -- 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE SPESE 
PER PROGETTI DI INTERVENTO A 
SOSTEGNO DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON CONTRIBUTI DI 
AL

2024 + 13.431,00 + 13.431,00

U 16346/1 SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO DELLA 
RETE SOCIALE FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI SOGGETTI -- 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE SPESE 
PER PROGETTI DI INTERVENTO A 
SOSTEGNO DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON CONTRIBUTI DI 
AL

2025 + 13.431,00 + 0,00

U 216346/1 FPV - SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO DELLA 
RETE SOCIALE FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI SOGGETTI -- 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE FPV - 
SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO DELLA 
RETE SOCIALE FINANZIATI CON 
CONT

2024 + 13.431,00 + 0,00

copia informatica per consultazione



Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 4
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 16346/1 SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO DELLA 
RETE SOCIALE FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI SOGGETTI -- 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE SPESE 
PER PROGETTI DI INTERVENTO A 
SOSTEGNO DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON CONTRIBUTI DI 
AL

2024 - 13.431,00 - 13.431,00

U 216346/1 FPV - SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO DELLA 
RETE SOCIALE FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI SOGGETTI -- 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE FPV - 
SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO DELLA 
RETE SOCIALE FINANZIATI CON 
CONT

2024 - 13.431,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 5
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 16346/1 SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO DELLA 
RETE SOCIALE FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI SOGGETTI -- 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE SPESE 
PER PROGETTI DI INTERVENTO A 
SOSTEGNO DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON CONTRIBUTI DI 
AL

2024 - 13.431,00 - 13.431,00

copia informatica per consultazione



U 216346/1 FPV - SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO DELLA 
RETE SOCIALE FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI SOGGETTI -- 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE FPV - 
SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO DELLA 
RETE SOCIALE FINANZIATI CON 
CONT

2024 + 13.431,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 6
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 16346/1 SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO DELLA 
RETE SOCIALE FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI SOGGETTI -- 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE SPESE 
PER PROGETTI DI INTERVENTO A 
SOSTEGNO DELLA RETE SOCIALE 
FINANZIATI CON CONTRIBUTI DI 
AL

2024 - 13.431,00 - 13.431,00

U 216346/1 FPV - SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO DELLA 
RETE SOCIALE FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI ALTRI SOGGETTI -- 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - 
FONDO SOCIALE LOCALE FPV - 
SPESE PER PROGETTI DI 
INTERVENTO A SOSTEGNO DELLA 
RETE SOCIALE FINANZIATI CON 
CONT

2024 - 13.431,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 7
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

E 1582/0 CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER 
FINANZIAMENTO PROGETTI 
SPECIALI DI INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE DI 
ADULTI E ANZIANI E MINORI 
(POVERTA' DISAGIO DEVIANZA) 
(PARTE DEL CAP. U.14522)

2024 - 13.431,00 - 13.431,00

copia informatica per consultazione



Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 8
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

E 1582/0 CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER 
FINANZIAMENTO PROGETTI 
SPECIALI DI INTERVENTO 
ASSISTENZIALE A FAVORE DI 
ADULTI E ANZIANI E MINORI 
(POVERTA' DISAGIO DEVIANZA) 
(PARTE DEL CAP. U.14522)

2024 - 13.431,00 - 13.431,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 398
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

E 2/0 FPV - TITOLO 1 2025 + 13.431,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 399
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

E 2/0 FPV - TITOLO 1 2025 - 13.431,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 400
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

E 2/0 FPV - TITOLO 1 2025 + 13.431,00 + 0,00

copia informatica per consultazione



Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 401
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

E 2/0 FPV - TITOLO 1 2025 - 13.431,00 + 0,00

Data di esecutività , 20/12/2024 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


